
 

 

Zápis ze 4. setkání pracovních skupin pro financování, rovné 
příležitosti, matematickou a čtenářskou gramotnost a polytechnické 

vzdělávání a EVVO 

Místní akční plánování v ORP PACOV III 
Reg. číslo: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023021 

 

Datum konání: 14. 03. 2023 od 14:00 do 15:00 

Místo konání: on-line 

Seznam účastníků: viz Print Screen  

Omluveni: Tomáš Kocour, František Pinkas, Mgr. Václava Kačerová  

 

Program:  
 
1. Úvod 
2. Prezentace výstupů z první fáze evaluace 
3. Představení plánovaných dotazníkových šetření 
4. Závěr  
 

  



 

1) Úvod  

Zdeňka Tulachová zahájila setkání a představila externího evaluátora MAP pana Milana Šrámka, který 
je odborníkem na evaluační techniky v rámci společnosti Heuréka CZ, spol. s.r.o. a autorem programu 
Portfolionet. Dále přečetla program schůzky a vyzvala přítomné k jeho odsouhlasení nebo doplnění. 
Zapisovatelem setkání byla určena Z. Tulachová, ověřovatelem Ivana Ťoupalová.  
 

 
2) Prezentace výstupů z první fáze evaluace  

V návaznosti na uskutečněnou responsi evaluačního dotazníku EDx.099 z listopadu 2022 pan Šrámek 
představil prezentaci důležitých výstupů a závěrů z této reflexe zkušenosti projektu MAP. Krátce 
představil program Portfolionet a způsob, jakým data číst a transponovat. Výstupy ukazují zajímavá 
zjištění zejména v oblasti efektivity projektových oblastí a opatření, a také ukazují další rozvojové 
potřeby v území (1.7 Podpora škol v plánování). Účastníci mohli sledovat ve svých přístupech do 
systému data, výsledkové tabulky a komentáře, které pan Šrámek popisoval, vysvětloval a parafrázoval. 
Definoval klíčové oblasti, úspěšné a méně úspěšné oblasti např. v tématech polytechnika, digitalizace, 
inkluze, čtenářská a matematická gramotnost aj. Hodnotil celkovou úspěšnost MAP, efektivitu 
komunikace a celkovou výši response. Navrhl témata a oblasti, kterým je třeba se věnovat v rámci MAP 
IV (mimo jiné např. sdílení ve školách, diseminace). Pan Šrámek vyzval k dotazování k této části PS a 
následně proběhla krátká diskuse věnovaná náročnosti a nedostatku časových možností učitelů, 
stresorů pedagogické profese a souvisejících jevů. Skupina se dále věnovala aktivitám a doporučením, 
které budou plánovány do projektů Šablon, MAP a případně dalších projektů.  

 

3) Představení plánovaných dotazníkových šetření  

Dále byl panem Šrámkem představen nový speciální dotazník, jehož účelem je revize EDx.150. Jedná se 
o reflexi k SWOT analýzám – tzv. SWOT refresh a dále o analýzu rizik pro účely MAP III a připravovaného 
projektu MAP IV. Vysvětlil a komentoval jednotlivé oblasti dotazníku, význam a důležitost response, 
hodnotící škály, kalibrační brány. Ukázal jak systém funguje a jak je dotazník možné efektivně vyplnit. 

V závěru prezentace si účastníci mohli vyzkoušet vyplnění těchto nových dotazníku, které jsou součástí 
povinných aktivit projektu MAP III. 

Pan Šrámek dal prostor pro dotazy, které rozvinuly diskusi nad časovým rozsahem pro vyplnění 
dotazníků a podrobnějším popisem a vysvětlením kalibračních bran pro dotazník Analýza rizik. 

 

 

 

 

 

 



 

4)  Závěr 

Zdeňka Tulachová se s účastníky rozloučila a informovala o harmonogramu evaluačního procesu 
MAP:  
Ukončení vyplnění 2 dotazníku je datumováno do 29. 3. 2023. Poté bude následovat jeho 
vyhodnocení (cca 3 týdny). 3 dotazník - formy a metody práce pedagogů bude spuštěn cca v 04/2023 
(jedná se o poslední dotazník v rámci evaluačního šetření, jeho rozsah, časová náročnost bude 
podstatně nižší – v porovnání s předchozími dotazníky).  
Představení finálního dokumentu – Evaluace MAP je plánována na podzim 2023.  

 

 

V Pacově dne 20. 03. 2023 

 

 

………………………………. 

Zapsala: Bc. Zdeňka Tulachová  

 

 

 

………………………………………… 

Ověřila: Bc. Ivana Ťoupalová  

 


